
RUNDE DATUM ORT MANNSCHAFT SC-PUNKTE RESULTAT

HEIM SK VÖEST III 1334,86 6

GAST AK Union Öblarn 1000,70 0

HEIM WKG Innviertel - Lochen / Ranshofen III 1348,34 5

GAST WKG Kraftwerk / Salzburg 1121,03 0

HEIM WKG AK Innsbruck / USC Dornbirn 1203,71 0

GAST WKG Bad Häring / Rum II 1241,30 1

HEIM WKG Bad Häring / Rum II 1302,29 0

GAST SK VÖEST III 1452,74 4

HEIM WKG Kraftwerk / Salzburg 1236,93 2

GAST WKG AK Innsbruck / USC Dornbirn 1143,21 0

HEIM WKG Buchkirchen / Wels 1280,60 0

GAST WKG Innviertel - Lochen / Ranshofen III 1400,27 3

HEIM AK Union Öblarn 1233,68 1

GAST WKG Bad Häring / Rum II 1241,17 2

HEIM SK VÖEST III 1360,43 5

GAST WKG Kraftwerk / Salzburg 1155,85 0

HEIM WKG AK Innsbruck / USC Dornbirn 1294,62 2

GAST WKG Buchkirchen / Wels 1223,57 0

HEIM WKG Innviertel - Lochen / Ranshofen III 1365,80 6

GAST WKG AK Innsbruck / USC Dornbirn 828,33 0

HEIM WKG Buchkirchen / Wels 1307,22 1

GAST SK VÖEST III 1335,20 2

HEIM WKG Kraftwerk / Salzburg 1185,31 2

GAST AK Union Öblarn 1121,53 0

2 09.04.2022

1 19.03.2022

2 09.04.2022

2 21.05.2022

1 12.03.2022

ÖGV Regionalliga West 2022 - Ergebnisse

1 12.03.2022

3 07.05.2022

3 07.05.2022

3 07.05.2022

4 02.07.2022

4 02.07.2022

4 14.05.2022



RUNDE DATUM ORT MANNSCHAFT SC-PUNKTE RESULTAT

ÖGV Regionalliga West 2022 - Ergebnisse

HEIM SK VÖEST III 1335,34 0

GAST WKG Innviertel - Lochen / Ranshofen III 1382,16 1

HEIM AK Union Öblarn 1088,91 0

GAST WKG Buchkirchen / Wels 1249,78 4

HEIM WKG Bad Häring / Rum II 1152,89 1

GAST WKG Kraftwerk / Salzburg 1164,29 2

HEIM WKG Bad Häring / Rum II 1220,14 0

GAST WKG Innviertel - Lochen / Ranshofen III 1299,32 2

HEIM WKG Kraftwerk / Salzburg 1062,94 0

GAST WKG Buchkirchen / Wels 1264,45 5

HEIM AK Union Öblarn 1219,71 1

GAST WKG AK Innsbruck / USC Dornbirn 1187,40 0

HEIM WKG Innviertel - Lochen / Ranshofen III 1258,36 3

GAST AK Union Öblarn 1154,38 0

HEIM WKG Buchkirchen / Wels 1334,55 4

GAST WKG Bad Häring / Rum II 1184,00 0

HEIM WKG AK Innsbruck / USC Dornbirn 1120,06 2

GAST SK VÖEST III 1034,65 0

7 15.10.2022

7 29.10.2022

7 29.10.2022

5 10.09.2022

5 10.09.2022

5 10.09.2022

6 22.10.2022

6 08.10.2022

6 08.10.2022



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Klinger Jonas 18.09.06 5370 64,9 1,3815 82 + 86 - 86 - 100 + 105 + 108 - 145,06 187 258,34

2 Shahabi Alireza 22.03.82 4973 104,7 1,0911 105 + 110 + 115 - 140 + 145 + 150 - 158,21 255 278,23

3 Rihl Fritz 01.01.97 5443 90,5 1,1540 90 + 96 + 102 - 95 + 100 + 107 - 115,40 196 226,18

4 Gigl Markus 25.06.75 4863 88,8 1,1637 90 + 96 + 103 - 113 + 118 + 122 + 141,97 218 253,69

5 Pollak Lisa Katharina, Mag. F 01.01.92 5492 58,5 2,0601 54 + 57 + 60 + 74 + 77 + 80 + 164,81 140 288,42

6

Heimmannschaft: 725,45 R. + St.  1304,86

17,00 Ges.-J. B.  30,00

742,45 SUMME  1334,86

254,24 Diff. + / --  334,12

7 Stieg Sophia F 26.11.05 5261 59,3 2,0420 59 + 61 + 63 - 70 - 70 - 70 - 61 124,56

8 Grundner Leona F 02.10.08 5494 64,8 1,9331 35 + 38 - - 40 + 43 + 45 + 86,99 80 154,65

9 Planitzer Lukas 22.11.06 5375 58,3 1,4868 43 + 46 + 49 + 57 + 60 + 62 + 92,18 111 165,03

10 Bliem Thomas 17.03.05 5262 69,6 1,3223 74 + 78 + 81 - 94 + 98 + 101 + 133,55 179 236,69

11 Grundner Verena F 24.12.89 4270 65,3 1,9245 57 + 60 + 62 + 66 + 70 + 73 + 140,49 135 259,81

12

Gastmannschaft: 453,21 R. + St.  940,74

35,00 Ges.-J. B.  60,00

488,21 SUMME  1000,74

-254,24 Diff. + / --  -334,12

Ergebnis:

6 : 0 Punktenmit

SUMME - Stoßen  

Union Öblarn
Jugendbonus 25,00 Jugendbonus

SUMME  512,53 SUMME  

SUMME - Reißen  487,53

67,66

72,85

103,14

119,32

Differenz    + / --  -79,88 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SK VÖEST IIIEs siegte:

Robert Friedl Seitenrichter 2: Barbara Hofwimmer

124,56

SUMME - Reißen  579,41 SUMME - Stoßen  

SK VÖEST III
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  592,41 SUMME  

Differenz    + / --  79,88 Differenz    + / --  

1. 2. 3. SC.-Pkt.

113,28

120,02

110,78

111,72

123,61

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM RL SK VÖEST III vs. Union Öblarn 12. März 2022

18:00
RL

Austragungsort: Linz / Auwiesen 19:50



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Krepper Claudia F 01.01.84 5383 60,6 2,0138 45 + 49 + 51 + 60 + 64 + 68 + 136,94 119 239,64

2 Landlinger Christian 09.11.88 5073 96,6 1,1235 102 + 107 + 112 + 133 + 138 + 142 + 159,54 254 285,37

3 Nestler Nadine F 01.01.86 5462 75,4 1,7823 57 + 60 - 60 - 78 + 81 - 81 + 144,37 138 245,96

4 Moldaschl Maximilian 13.09.00 4823 93,6 1,1378 102 + 108 + 114 + 127 + 135 + 141 + 160,43 255 290,14

5 Weyand Linda F 29.05.96 4857 57,6 2,0814 55 + 58 + 60 + 74 + 78 + 81 - 162,35 138 287,23

6

Heimmannschaft: 763,63 R. + St.  1348,34

Ges.-J. B.  0,00

763,63 SUMME  1348,34

131,74 Diff. + / --  227,31

7 Jungreitmayr Sonja, Mag. F 18.09.78 4884 56,1 2,1189 48 + 51 + 54 - 65 + 69 + 72 + 152,56 123 260,62

8 Grünner Daniel 17.05.87 4520 90,0 1,1568 80 + 86 - 90 + 105 + 110 - 110 - 121,46 195 225,57

9 Holzer Thomas 01.01.79 5486 94,0 1,1358 74 + 77 - 77 - 95 + 101 + 106 - 114,72 175 198,77

10 Stöllberger Raphael 23.10.94 5017 92,4 1,1439 75 + 80 + 85 + 95 + 100 + 108 + 123,54 193 220,77

11 Schmidt Martin 01.01.87 5264 83,7 1,1961 70 + 75 + 80 + 95 + 100 + 105 - 119,61 180 215,30

12

Gastmannschaft: 631,89 R. + St.  1121,03

Ges.-J. B.  0,00

631,89 SUMME  1121,03

-131,74 Diff. + / --  -227,31

Ergebnis:

5 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM Regionalliga WKG Innviertel LCH/RAN III vs. WKG Kraftwerk Salzburg12. März 2022

16:00
Regionalliga

Austragungsort: Lochen am See - Ing. Peter Schnabl Halle 17:30

1. 2. 3. SC.-Pkt.

102,70

125,83

101,59

129,71

124,88

108,06

SUMME - Reißen  584,71 SUMME - Stoßen  

WKG Innviertel LCH/RAN III
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  584,71 SUMME  

Differenz    + / --  95,57 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  -95,57 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG Innviertel LCH/RAN IIIEs siegte:

Paul BENJAMIN Seitenrichter 2: Matthias KAINZNER

mit

SUMME - Stoßen  

WKG Kraftwerk Salzburg
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  489,14 SUMME  

SUMME - Reißen  489,14

104,11

84,05

97,23

95,69



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Habetin Michael 04.05.91 5229 117,8 1,0533 102 + 107 - 107 + 125 + 130 + 135 + 142,20 242 254,90

2 Bergonzi Alina F 01.01.01 5422 58,6 2,0579 48 + 51 + 53 + 58 + 61 + 63 + 129,64 116 238,71

3 Tröger Ludwig 01.01.98 5368 91,6 1,1481 88 + 92 + 96 + 102 + 107 + 112 + 128,59 208 238,81

4 Knapic Andreas 01.01.92 5283 92,7 1,1423 95 + 100 - 100 + 115 + 120 - 120 + 137,08 220 251,31

5 Schabel Manuel 01.01.98 5436 116,0 1,0576 81 + 87 + 92 + 110 + 116 - 116 + 122,68 208 219,98

6

Heimmannschaft: 660,19 R. + St.  1203,71

Ges.-J. B.  0,00

660,19 SUMME  1203,71

-37,29 Diff. + / --  -37,59

7 Descher Hubert 01.10.93 5116 81,6 1,2111 90 + 95 + 100 + 110 + 115 + 120 + 145,33 220 266,44

8 Barth Florian 02.06.05 5281 87,0 1,1745 77 + 81 + 85 + 95 + 100 + 103 + 120,97 188 220,80

9 Bayer Monty 01.01.89 5272 81,4 1,2126 75 + 80 - 80 + 105 + 110 + 113 + 137,02 193 234,03

10 Uran Christoph 04.03.01 4900 78,4 1,2362 80 + 85 + 90 + 107 + 113 + 117 - 139,69 203 250,95

11 Leitner Florian 30.09.95 4578 83,8 1,1954 80 + 85 + 90 - 105 + 110 + 115 + 137,47 200 239,08

12

Gastmannschaft: 680,48 R. + St.  1211,30

17,00 Ges.-J. B.  30,00

697,48 SUMME  1241,30

37,29 Diff. + / --  37,59

Ergebnis:

1 : 0 Punktenmit

SUMME - Stoßen  

WKG RUM,  Badhäring
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  543,82 SUMME  

SUMME - Reißen  530,82

99,83

97,01

111,26

101,61

Differenz    + / --  0,30 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG RUM,  BadhäringEs siegte:

Huber Manfred Seitenrichter 2: Bettazza Manfred

121,11

SUMME - Reißen  543,52 SUMME - Stoßen  

WKG AKI,  USC Dornbirn
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  543,52 SUMME  

Differenz    + / --  -0,30 Differenz    + / --  

1. 2. 3. SC.-Pkt.

112,70

109,07

110,22

114,23

97,30

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM BL WKG AKI,  USC Dornbirn vs. WKG RUM,  Badhäring 19. März 2022

18:00
BL

Austragungsort: Innsbruck, Leitgebhalle 20:00



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Aigelsreiter Martin 17.08.03 5196 59,2 1,4706 58 + 62 + 65 + 75 + 80 + 83 + 122,06 148 217,65

2 Kamerer Patrick 09.07.88 4630 88,4 1,1660 95 + 100 + 105 + 125 + 130 + 135 + 157,41 240 279,84

3 Saburi Nia Milad 19.12.89 4944 87,7 1,1702 100 + 110 + 115 + 125 + 140 + 150 + 175,53 265 310,10

4 Peker Fatih 01.08.89 5151 91,1 1,1508 87 + 91 + 95 - 120 + 124 + 127 - 142,70 215 247,42

5 Seyrl Bernhard 01.01.95 5293 80,5 1,2194 75 + 80 + 87 - 105 + 111 - 111 - 128,04 185 225,59

6

Heimmannschaft: 725,74 R. + St.  1280,60

Ges.-J. B.  0,00

725,74 SUMME  1280,60

-63,23 Diff. + / --  -119,67

7 Moldaschl Maximilian 13.09.00 4823 94,1 1,1353 107 - 108 + 115 + 134 + 140 + 145 - 158,94 255 289,50

8 Grubmüller Jürgen 29.12.81 4231 73,1 1,2847 88 + 92 + 95 + 120 + 125 + 130 + 167,01 225 289,06

9 Spindler Stefan 01.01.94 5240 91,5 1,1486 110 + 115 + 120 - 140 + 147 + 153 - 168,84 262 300,93

10 Diana Ciprian 20.03.79 3825 95,8 1,1272 87 + 92 + 95 - 115 + 120 - 120 + 135,26 212 238,96

11 Schmutzer Petra F 01.01.93 5397 56,1 2,1189 52 + 55 + 58 + 68 + 71 + 75 + 158,92 133 281,82

12

Gastmannschaft: 788,97 R. + St.  1400,27

Ges.-J. B.  0,00

788,97 SUMME  1400,27

63,23 Diff. + / --  119,67

Ergebnis:

3 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM RL WKG Buchk./ Wels vs. WKG LCH/ RANSH.III 9. April 2022

18:00
RL

Austragungsort: Flugplatzstrasse 8, 4600 Wels 19:35

1. 2. 3. SC.-Pkt.

95,59

122,43

134,57

104,72

97,55

130,56

SUMME - Reißen  554,86 SUMME - Stoßen  

WKG Buchk./ Wels
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  554,86 SUMME  

Differenz    + / --  -56,44 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  56,44 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG LCH/ RANSH.IIIEs siegte:

Barbara Hofwimmer Seitenrichter 2: Brigitte Pfaffenberger

mit

SUMME - Stoßen  

WKG LCH/ RANSH.III
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  611,30 SUMME  

SUMME - Reißen  611,30

122,05

132,09

103,70

122,90



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Fürle Britta F 01.01.90 5410 62,6 1,9736 55 - 55 + 60 + 75 + 79 + 83 - 155,91 139 274,32

2 Barth Florian 02.06.05 5281 89,6 1,1591 80 + 85 + 90 - 95 + 100 + 105 + 121,71 190 220,23

3 Descher Hubert 01.10.93 5116 80,7 1,2179 95 + 100 + 105 + 115 + 120 + 123 + 149,80 228 277,68

4 Bayer Monty 01.01.89 5272 81,3 1,2134 75 + 80 + 83 + 105 + 112 + 117 - 135,90 195 236,61

5 Leitner Florian 30.09.95 4578 85,9 1,1814 88 + 95 + 100 + 113 + 118 + 123 + 145,31 223 263,45

6

Heimmannschaft: 708,63 R. + St.  1272,29

17,00 Ges.-J. B.  30,00

725,63 SUMME  1302,29

-111,92 Diff. + / --  -150,45

7 Pollak Lisa Katharina, Mag. F 01.01.92 5492 58,9 2,0510 57 + 60 + 63 + 77 + 81 + 84 + 172,28 147 301,49

8 Tappeiner Skye F 01.01.03 5499 59,6 2,0354 - - - 85 + 88 + 90 + 183,18 90 183,18

9 Modrey Luca 14.04.05 5263 68,7 1,3328 80 + 85 + - 105 + 112 + 120 + 159,94 205 273,23

10 Klinger Jonas 18.09.06 5370 65,9 1,3680 90 - 90 + 95 + 105 + 110 - 112 + 153,22 207 283,18

11 Rihl Fritz 01.01.97 5443 91,4 1,1491 90 + 95 + 100 - - - - 95 109,16

12 Shahabi Alireza 22.03.82 4973 104,7 1,0911 100 + 105 - 105 + 121 + 131 + - 142,93 236 257,50

Gastmannschaft: 811,55 R. + St.  1407,74

26,00 Ges.-J. B.  45,00

837,55 SUMME  1452,74

111,92 Diff. + / --  150,45

Ergebnis:

4 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM RL WKG KSV Rum / Bad Häring 2 vs. SK Vöest Linz 3 9. April 2022

18:00
RL

Austragungsort: Sportzentrum Rum, Sportplatzweg 1, 6063 Rum 19:40

1. 2. 3. SC.-Pkt.

118,41

98,52

127,88

100,71

118,14

114,57

129,21

SUMME - Reißen  563,66 SUMME - Stoßen  

WKG KSV Rum / Bad Häring 2
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  576,66 SUMME  

Differenz    + / --  -38,53 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  38,53 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SK Vöest Linz 3Es siegte:

Heiss Manfred Seitenrichter 2: Alexander Plank

mit

SUMME - Stoßen  

SK Vöest Linz 3
Jugendbonus 19,00 Jugendbonus

SUMME  615,19 SUMME  

SUMME - Reißen  596,19

113,29

129,96

109,16



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Grundner Leona f 02.10.2008 5494 63,4 1,9584 33 x 36 x 38 x 44 47 50 97,92 50 97,92

2 Stieg Sophia f 26.11.2005 5261 58,6 2,0601 56 59 61 66 70 72 148,33 133 274,00

3 Grundner Verena f 24.12.1989 4270 63,4 1,9602 57 60 63 68 71 74 145,05 137 268,54

4 Planitzer Lukas 22.11.2006 5375 58,4 1,4850 46 50 53 55 x 60 x 64 x 0,00 53 78,71

5 Bliem Thomas 17.03.2005 5262 70,5 1,3133 75 x 75 81 93 99 103 135,27 184 241,65

6 Köberl Oliver 04.12.2004 5160 93,5 1,1383 76 82 x 82 95 102 105 119,52 187 212,86

Heimmannschaft 646,09 R. + St.  1173,68

35,00 Ges.-J. B.  60,00

681,09 SUMME  1233,68

-019 Diff. + / --  -007

7 Descher Hubert 01.10.1993 5116 82,8 1,2024 x x 103 x x 126 151,50 229 275,35

8 Leitner Florian 30.09.1995 4578 84,6 1,1899 90 95 100 113 119 125 148,74 225 267,73

9 Bayer Monty 01.01.1989 5272 80,4 1,2210 75 80 x 80 x 105 110 112 x 134,31 185 225,89

10 Uran Christoph 04.03.2001 4900 78,4 1,2362 80 85 90 105 110 114 140,93 204 252,19

11 Norz Tamara f 01.01.1990 5275 76,1 1,7744 50 54 57 x 65 70 73 x 124,20 124 220,01

12 0,00 0

Gastmannschaft 699,68 R. + St.  1241,17

Ges.-J. B.  

699,68 SUMME  1241,17

+019 Diff. + / --  +007

Ergebnis:

106,38

95,81

Gruber Gert Seitenrichter 2: Tamara Reith

Es siegte:

mit   2 : 1   Punkten

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG Rum/Bad Häring II

Differenz    + / --  -011 Differenz    + / --  

SUMME - Stoßen  

WKG Rum/Bad Häring II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  541,49 SUMME  

SUMME - Reißen  541,49

111,26

SUMME - Reißen  527,59

552,59

118,99

123,85

91,58

SUMME  

Differenz    + / --  +011 Differenz    + / --  

0,00

0,00

125,67

SUMME - Stoßen  

AK-Union Öblarn
Jugendbonus 25,00 Jugendbonus

SUMME  

93,34

123,49

78,71

Regionalliga

Austragungsort: 8960 Öblarn 99, Öha Saal Grimming 20:30

S t o ß e n

3.1. 2.
Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u

R e i ß e n

1. 2. 3. SC.-Pkt.

ÖGV

Konkurrenz: Mannschaftsmeisterschaft von Österreich 7. März 2022

19:00

            Mail to: ergebnisse@gewichtheben.net



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Pollak Lisa Katharina, Mag. F 01.01.92 5492 58,8 2,0532 60 - 62 + 65 + 79 + 83 + 86 + 176,58 151 310,04

2 Modrey Manuel 29.05.82 3984 81,6 1,2111 91 + 96 + 100 + 116 + 123 + - 148,97 223 270,08

3 Gigl Markus 25.06.75 4863 89,9 1,1574 85 + 90 + 95 + 110 + 115 + 120 + 138,89 215 248,84

4 Klinger Jonas 18.09.06 5370 67,3 1,3499 83 + 87 - 87 + 102 + - - 137,69 189 255,13

5 Rihl Fritz 01.01.97 5443 92,6 1,1428 95 + 100 + 105 + - - - 105 119,99

6 Kettlgruber Gerald, Dipl.Ing. 10.04.88 4946 93,5 1,1383 - - - 101 + 107 + 111 + 126,35 111 126,35

Heimmannschaft: 728,48 R. + St.  1330,43

17,00 Ges.-J. B.  30,00

745,48 SUMME  1360,43

95,22 Diff. + / --  204,58

7 Stöllberger Raphael 23.10.94 5017 93,7 1,1373 85 + 92 + 100 - 115 + 123 - 125 + 142,16 217 246,79

8 Grünner Daniel 17.05.87 4520 88,1 1,1678 83 + 87 + 90 + 102 + 108 + 115 - 126,12 198 231,22

9 Venus Florian 01.01.01 5411 72,9 1,2867 80 - 80 + 83 - 105 - 105 + 110 + 141,54 190 244,48

10 Jangra Jaswant 04.08.69 3978 82,7 1,2031 75 + 80 + 85 + 90 + 100 + 105 - 120,31 185 222,57

11 Holzer Thomas 01.01.79 5486 94,5 1,1333 73 + 77 + 80 + 98 + 103 + 106 + 120,13 186 210,79

12

Gastmannschaft: 650,26 R. + St.  1155,85

Ges.-J. B.  0,00

650,26 SUMME  1155,85

-95,22 Diff. + / --  -204,58

Ergebnis:

5 : 0 Punktenmit

SUMME - Stoßen  

WKG Kraftwerk-Salzburg
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  505,59 SUMME  

SUMME - Reißen  505,59

105,10

102,94

102,26

90,66

Differenz    + / --  -109,36 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SK VÖEST IIIEs siegte:

Pfaffenberger Brigitte Seitenrichter 2: Klaus Hofwimmer

104,63

SUMME - Reißen  601,95 SUMME - Stoßen  

SK VÖEST III
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  614,95 SUMME  

Differenz    + / --  109,36 Differenz    + / --  

1. 2. 3. SC.-Pkt.

133,46

121,11

109,95

117,44

119,99

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM BL SK VÖEST III vs. WKG Kraftwerk-Salzburg 7. Mai 2022

18:00
BL

Austragungsort: Linz / Auwiesen 19:40



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Rueß Sonja F 01.01.98 5456 57,0 2,0961 53 + 56 + 59 + 65 + 69 + 72 + 150,92 131 274,59

2 Bergonzi Alina F 01.01.01 5422 58,1 2,0696 53 + 56 + 58 + 63 - 63 + 66 + 136,59 124 256,62

3 Tröger Ludwig 01.01.98 5368 87,5 1,1714 90 + 94 + 97 + 100 + 108 + 113 + 132,37 210 246,00

4 Knapic Andreas 01.01.92 5283 91,2 1,1502 93 + 98 + 103 - 113 + 118 - 118 - 129,97 211 242,69

5 Habetin Michael 04.05.91 5229 116,4 1,0566 105 + 110 + 113 + 140 + 145 + 147 + 155,32 260 274,72

6

Heimmannschaft: 705,17 R. + St.  1294,62

Ges.-J. B.  0,00

705,17 SUMME  1294,62

1,09 Diff. + / --  71,05

7 Kamerer Patrick 09.07.88 4630 87,7 1,1702 98 + 103 + 108 + 128 + 133 + 140 + 163,83 248 290,21

8 Aigelsreiter Martin 17.08.03 5196 59,3 1,4689 60 + 64 + 66 - 78 + 82 + 85 + 124,86 149 218,87

9 Peker Fatih 01.08.89 5151 90,7 1,1529 88 + 92 - 92 - 124 + 128 + 130 + 149,88 218 251,34

10 Seyrl Bernhard 01.01.95 5293 84,1 1,1933 75 + 79 + 83 + 105 + 109 + 113 + 134,84 196 233,88

11 Hansalek Patrick 17.05.03 5099 84,9 1,1879 75 + 79 + 83 + 100 + 105 + 110 + 130,67 193 229,27

12

Gastmannschaft: 704,08 R. + St.  1223,57

Ges.-J. B.  0,00

704,08 SUMME  1223,57

-1,09 Diff. + / --  -71,05

Ergebnis:

2 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM RL WKG AKI / Dornbirn vs. WKG Wels / Buchkirchen 7. Mai 2022

17:00
RL

Austragungsort: Leitgebschule, Prdelerplatz 8; 6020 Insbruck 19:00

1. 2. 3. SC.-Pkt.

123,67

120,03

113,63

112,72

119,40

126,38

SUMME - Reißen  589,45 SUMME - Stoßen  

WKG AKI / Dornbirn
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  589,45 SUMME  

Differenz    + / --  69,96 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  -69,96 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG AKI / DornbirnEs siegte:

Hauptkampfrichter Seitenrichter 2: Listenführer

mit

SUMME - Stoßen  

WKG Wels / Buchkirchen
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  519,49 SUMME  

SUMME - Reißen  519,49

94,01

101,46

99,04

98,60



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Weyand Linda F 29.05.96 4857 59,0 2,0487 55 + 58 + 60 + 70 + 75 + 80 + 163,90 140 286,82

2 Schmutzer Petra F 01.01.93 5397 56,0 2,1215 55 + 58 - 60 + 67 + 71 + 75 + 159,11 135 286,40

3 Grubmüller Jürgen 29.12.81 4231 73,0 1,2857 90 + 95 + 100 - 120 + 125 + 130 + 167,14 225 289,28

4 Moser Michael 01.01.97 5312 92,2 1,1449 90 + 95 - 97 + 117 + 123 + 128 - 140,82 220 251,88

5 Krepper Claudia F 01.01.84 5383 60,8 2,0096 50 + 54 + 57 + - - - 57 114,54

6 Stauceanu Jessica F 12.08.04 5166 66,7 1,9011 - - - 66 + 69 + 72 + 136,88 72 136,88

Heimmannschaft: 767,85 R. + St.  1365,80

Ges.-J. B.  0,00

767,85 SUMME  1365,80

312,17 Diff. + / --  537,47

7 Tröger Ludwig 01.01.98 5368 89,4 1,1602 90 + 95 + 98 + 106 + 111 + 114 + 132,26 212 245,96

8 Knapic Andreas 01.01.92 5283 91,1 1,1508 93 + 98 + 102 - 110 + 114 + 117 - 131,19 212 243,97

9 Lochs Matthias 29.09.90 5016 94,4 1,1338 60 + 65 + 70 + 80 + 85 + 90 + 102,04 160 181,41

10 Scharf Christian 23.08.79 3906 98,9 1,1134 50 + 55 + 60 + 70 + 76 + 81 + 90,19 141 156,99

11

12

Gastmannschaft: 455,68 R. + St.  828,33

Ges.-J. B.  0,00

455,68 SUMME  828,33

-312,17 Diff. + / --  -537,47

Ergebnis:

6 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM RL WKG Innviertel Lochen/RanshofenIII vs. AK Innsbruck / Dornbirn14. Mai 2022

15:00
RL

Austragungsort: A.Sauerlachner GH Zentrum Ranshofen 16:30

1. 2. 3. SC.-Pkt.

122,92

127,29

122,14

111,06

114,54

113,70

SUMME - Reißen  597,95 SUMME - Stoßen  

WKG Innviertel Lochen/RanshofenIII
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  597,95 SUMME  

Differenz    + / --  225,30 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  -225,30 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer: WKG Innviertel 

Lochen/RanshofenIIIEs siegte:

Benjamin PAUL Seitenrichter 2: Alois Sauerlachner

mit

SUMME - Stoßen  

AK Innsbruck / Dornbirn
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  372,65 SUMME  

SUMME - Reißen  372,65

112,78

79,37

66,80



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Venus Florian 01.01.01 5411 71,4 1,3023 78 + 83 + 86 + 103 + 110 + 120 - 143,25 196 255,25

2 Jangra Jaswant 04.08.69 3978 82,6 1,2038 80 + 85 + 90 + - - - 90 108,34

3 Grünner Daniel 17.05.87 4520 87,1 1,1739 85 + 90 + 93 - 105 - 106 + 110 + 129,13 200 234,78

4 Schmidt Martin 01.01.87 5264 85,3 1,1853 - - - 95 + 102 + 108 + 128,01 108 128,01

5 Stöllberger Raphael 23.10.94 5017 92,8 1,1418 90 + 95 + 100 - 120 + 129 - 129 - 137,02 215 245,49

6 Jungreitmayr Sonja, Mag. F 18.09.78 4884 56,7 2,1036 49 + 52 + 55 - 67 + 70 + 74 + 155,67 126 265,06

Heimmannschaft: 693,08 R. + St.  1236,93

Ges.-J. B.  0,00

693,08 SUMME  1236,93

66,66 Diff. + / --  93,72

7 Knapic Andreas 01.01.92 5283 89,8 1,1579 95 + 100 - 100 + 114 + 118 + 121 - 136,63 218 252,42

8 Tröger Ludwig 01.01.98 5368 86,3 1,1789 93 - 93 + 100 - 106 + 111 + 114 - 130,86 204 240,50

9 Bergonzi Alina F 01.01.01 5422 57,8 2,0766 55 + 58 - 58 - 65 - 65 + 68 + 141,21 123 255,42

10 Yesil Deniz 29.09.97 5514 65,9 1,3680 63 + 67 - 67 + 75 + 80 + 85 - 109,44 147 201,10

11 Lochs Matthias 29.09.90 5016 93,2 1,1398 65 + 70 + 75 + 85 + 90 + 95 + 108,28 170 193,77

12

Gastmannschaft: 626,42 R. + St.  1143,21

Ges.-J. B.  0,00

626,42 SUMME  1143,21

-66,66 Diff. + / --  -93,72

Ergebnis:

2 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM RL WKG Kraftwerk Salzburg vs. WKG/1. AK Innsbuck/USC Dornbirn21.05.2022

16:00
RL

Austragungsort: Austragungsort 19:30

109,39

1. 2. 3. SC.-Pkt.

112,00

108,34

105,65

108,47

115,79

SUMME - Reißen  543,85 SUMME - Stoßen  

WKG Kraftwerk Salzburg
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  543,85 SUMME  

Differenz    + / --  27,06 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  -27,06 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG Kraftwerk SalzburgEs siegte:

Günter Pleßnitzer Seitenrichter 2: Philipp Grünner

mit

SUMME - Stoßen  

WKG/1. AK Innsbuck/USC Dornbirn
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  516,79 SUMME  

SUMME - Reißen  516,79

109,64

114,21

91,66

85,49



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Walter Katrin F 01.01.91 5424 53,8 2,1819 45 + 50 + 53 + 60 + 65 + 68 + 148,37 121 264,01

2 Breitwieser Max 27.12.92 5425 79,2 1,2297 83 + 86 + 90 + 110 + 115 + 118 + 145,10 208 255,77

3 Peker Fatih 01.08.89 5151 92,0 1,1460 85 - 85 + 90 - 120 + 125 + 128 + 146,69 213 244,10

4 Kamerer Patrick 09.07.88 4630 87,7 1,1702 100 + 108 + 112 + 130 + 138 + 143 + 167,34 255 298,40

5 Seyrl Bernhard 01.01.95 5293 81,4 1,2126 80 + 83 + 86 + 110 + 113 + 116 + 140,66 202 244,94

6

Heimmannschaft: 748,16 R. + St.  1307,22

Ges.-J. B.  0,00

748,16 SUMME  1307,22

1,11 Diff. + / --  -27,98

7 Pollak Lisa Katharina, Mag. F 01.01.92 5492 59,1 2,0465 53 + 56 + 58 - 70 + 74 + 78 + 159,62 134 274,22

8 Gigl Markus 25.06.75 4863 90,4 1,1546 85 + 90 + 95 - 110 + 115 + 119 - 132,78 205 236,69

9 Rihl Fritz 01.01.97 5443 90,1 1,1563 95 + 100 + 105 - 100 + 108 + 115 + 132,97 215 248,60

10 Modrey Manuel 29.05.82 3984 81,7 1,2104 90 + 95 + 99 + 115 + 120 + 123 + 148,88 222 268,71

11 Klinger Jonas 18.09.06 5370 68,8 1,3316 85 + 88 + 91 + 112 + 117 + - 155,80 208 276,98

12

Gastmannschaft: 730,05 R. + St.  1305,20

17,00 Ges.-J. B.  30,00

747,05 SUMME  1335,20

-1,11 Diff. + / --  27,98

Ergebnis:

2 : 1 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM RL WKG Buchk./Wels vs. SK Vöest 3 2. Juni 2022

18:00
RL

Austragungsort: Flugplatzstrasse 8, 4600 Wels 19:40

1. 2. 3. SC.-Pkt.

115,64

110,67

97,41

131,06

104,28

114,60

SUMME - Reißen  559,06 SUMME - Stoßen  

WKG Buchk./Wels
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  559,06 SUMME  

Differenz    + / --  -29,09 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  29,09 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

SK Vöest 3Es siegte:

Christina Schäffer Seitenrichter 2: Brigitte Pfaffenberger

mit

SUMME - Stoßen  

SK Vöest 3
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  588,15 SUMME  

SUMME - Reißen  575,15

103,91

115,63

119,83

121,18



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Grünner Daniel 17.05.87 4520 89,2 1,1614 80 + 85 + 90 + 100 + 108 + 112 - 125,43 198 229,96
2 Jungreitmayr Sonja, Mag. F 18.09.78 4884 57,4 2,0862 49 + 53 + 56 - 68 + 72 + 75 + 156,47 128 267,04
3 Venus Florian 01.01.01 5411 72,7 1,2887 82 + 85 - 85 + 107 + 111 + 120 - 143,05 196 252,59
4 Jangra Jaswant 04.08.69 3978 82,4 1,2053 80 + 85 - 85 + 100 + 108 - 108 + 130,17 193 232,62
5 Gabor Laslo 10.10.91 5176 86,0 1,1808 77 + 81 - - 95 + 100 - 100 - 112,18 172 203,10
6

Heimmannschaft: 667,30 R. + St.  1185,31
Ges.-J. B.  0,00

667,30 SUMME  1185,31
49,57 Diff. + / --  63,78

7 Pircher Nadine F 21.07.03 5078 60,4 2,0181 43 + 46 - 46 + 56 + 59 + 61 + 123,10 107 215,93
8 Stieg Sophia F 26.11.05 5261 59,9 2,0288 54 + 58 + 60 + 66 + 70 + 72 + 146,07 132 267,80
9 Pretscherer Isabella F 11.07.07 5459 62,8 1,9697 31 + 33 - 33 - 35 + 38 + 40 - 74,85 69 135,91
10 Planitzer Lukas 22.11.06 5375 58,8 1,4777 45 + 51 + 54 + 58 + 62 + 65 + 96,05 119 175,85
11 Grundner Verena F 24.12.89 4270 65,1 1,9278 60 + 64 + 66 - 68 + 72 + 74 + 142,66 138 266,04
12

Gastmannschaft: 582,73 R. + St.  1061,53
35,00 Ges.-J. B.  60,00

617,73 SUMME  1121,53
-49,57 Diff. + / --  -63,78

Ergebnis:

2 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) F

ra
u

R e i ß e n S t o ß e n
1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM RL WKG Kraftwerk Salzburg vs. AK Union Öblarn 2. June 2022

18:00
RL

Austragungsort: Salzburg, Parscherstraße 4 20:00

1. 2. 3. SC.-Pkt.

104,53
110,57
109,54
102,45
90,92

92,83

SUMME - Reißen  518,01 SUMME - Stoßen  

WKG Kraftwerk Salzburg Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  518,01 SUMME  

Differenz    + / --  14,21 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  -14,21 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG Kraftwerk SalzburgEs siegte:

Grünner Philipp Seitenrichter 2: Rodewald Gerda
mit

SUMME - Stoßen  

AK Union Öblarn Jugendbonus 25,00 Jugendbonus

SUMME  503,80 SUMME  

SUMME - Reißen  478,80

121,73
61,06
79,80

123,38



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Stieg Sophia f 26.11.2005 5261 59.2 2.0442 53 56 58 68 70 x 70 x 139.01 126 257.57

2 Pretscherer Isabella f 11.07.2007 5459 64.7 1.9349 30 33 35 x 36 39 40 77.39 73 141.24

3 Schweiger Eliah 06.04.2003 5081 80.7 1.2179 77 81 85 92 100 105 x 121.79 185 225.31

4 Köberl Oliver 04.12.2004 5160 90.8 1.1529 77 81 85 x 92 100 105 121.05 186 214.43

5 Hirz Martin 20.08.1995 4569 101.3 1.1041 77 81 85 91 96 101 111.51 186 205.36

6 0.00 0

Heimmannschaft 570.75 R. + St.  1043.91

26.00 Ges.-J. B.  45.00

596.75 SUMME  1088.91

-114 Diff. + / --  -161

7 Peker Fatih 01.08.1989 5151 91.5 1.1486 85 x 85 91 x 120 125 130 x 143.58 210 241.21

8 Aigelsreiter Martin 17.08.2003 5196 62.2 1.4226 70 74 76 x 88 92 x 92 x 125.19 162 230.46

9 Breitwieser Max 27.12.1992 5425 78.9 1.2329 85 90 x 90 x 105 110 120 147.95 205 252.75

10 Kamerer Patrick 09.07.1988 4630 88.9 1.1631 100 105 108 125 130 x 151.20 238 276.81

11 Walter Kathrin f X276 53.3 2.1996 48 52 x 52 x 58 62 65 142.97 113 248.55

12 0.00 0

Gastmannschaft 710.89 R. + St.  1249.78

Ges.-J. B.  

710.89 SUMME  1249.78

+114 Diff. + / --  +161

Ergebnis:

93.85

105.58

Gert Gruber Seitenrichter 2: Daniela Pattermann

Es siegte:

mit   4 : 0   Punkten

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG Buchkirchen/Wels

Differenz    + / --  +047 Differenz    + / --  

SUMME - Stoßen  

WKG Buchkirchen/Wels
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  538.89 SUMME  

SUMME - Reißen  538.89

125.61

SUMME - Reißen  473.16

492.16

105.27

97.63

104.80

SUMME  

Differenz    + / --  -047 Differenz    + / --  

0.00

118.56

63.85

SUMME - Stoßen  

AK-Union Öblarn
Jugendbonus 19.00 Jugendbonus

SUMME  

0.00

103.52

93.38

Regionalliga

Austragungsort: Öha 99, 8960 Öblarn 21:00

S t o ß e n

3.1. 2.
Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u

R e i ß e n

1. 2. 3. SC.-Pkt.

ÖGV

Konkurrenz: Mannschaftsmeisterschaft von Österreich 10. September 2022

19:00

            Mail to: ergebnisse@gewichtheben.net



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Weingartsberger Nadja F 01.01.91 5538 69,5 1,8584 45 + 48 - 48 + 64 + 67 + 70 + 130,08 118 219,28

2 Rihl Fritz 01.01.97 5443 90,3 1,1551 90 + 95 + 100 - 100 + 110 + 116 + 133,99 211 243,72

3 Klinger Jonas 18.09.06 5370 71,7 1,2991 97 + 102 - 102 - 115 + 120 + 125 + 162,39 222 288,40

4 Honcharova Veronik F 01.01.08 5531 55,0 2,1482 53 + 57 + 60 + 68 + 72 + 76 + 163,26 136 292,15

5 Gigl Markus 25.06.75 4863 93,7 1,1373 88 + 92 + 95 + 112 + 118 + 122 + 138,75 217 246,79

6

Heimmannschaft: 728,47 R. + St.  1290,34

26,00 Ges.-J. B.  45,00

754,47 SUMME  1335,34

-25,07 Diff. + / --  -46,82

7 Weyand Linda F 29.05.96 4857 63,9 1,9493 56 + 60 + 63 - 74 - 74 + 78 + 152,04 138 269,00

8 Moser Michael 01.01.97 5312 95,2 1,1300 85 + 90 + 94 + 110 + 117 + 122 + 137,86 216 244,08

9 Perik Matthias 01.01.99 5329 93,7 1,1373 120 + 125 - 125 - 136 + 143 + 150 + 170,60 270 307,08

10 Schmutzer Petra F 01.01.93 5397 59,0 2,0487 55 + 58 + 61 - 70 + 73 + 76 + 155,70 134 274,52

11 Grubmüller Jürgen 29.12.81 4231 71,0 1,3067 87 + 92 + 95 + 120 + 125 + 128 - 163,34 220 287,48

12

Gastmannschaft: 779,54 R. + St.  1382,16

Ges.-J. B.  0,00

779,54 SUMME  1382,16

25,07 Diff. + / --  46,82

Ergebnis:

1 : 0 Punktenmit

SUMME - Stoßen  

WKG Innviertel
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  602,62 SUMME  

SUMME - Reißen  602,62

106,22

136,48

118,82

124,14

Differenz    + / --  21,75 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG InnviertelEs siegte:

Benjamin Paul Seitenrichter 2: Sandra Hofer

116,96

SUMME - Reißen  561,87 SUMME - Stoßen  

SK VÖEST III
Jugendbonus 19,00 Jugendbonus

SUMME  580,87 SUMME  

Differenz    + / --  -21,75 Differenz    + / --  

1. 2. 3. SC.-Pkt.

89,20

109,73

126,01

128,89

108,04

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM RL SK VÖEST III vs. WKG Innviertel 10. September 2022

18:00
RL

Austragungsort: Linz Auwiesen 19:30



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Bayer Monty 01.01.89 5272 80,4 1,2202 72 + 76 + 79 + 100 + 105 + 108 - 128,12 184 224,52

2 Norz Tamara F 01.01.90 5275 77,9 1,7550 50 + 53 + 55 + 65 + 68 + 70 - 119,34 123 215,87

3 Descher Hubert 01.10.93 5116 77,5 1,2438 92 + 97 + 100 + 115 + 125 - 125 - 143,04 215 267,42

4 Walkam Lukas 23.03.98 4722 106,0 1,0866 70 + 74 + 77 + 95 + 100 + 103 - 108,66 177 192,33

5 Leitner Florian 30.09.95 4578 85,1 1,1866 85 + 90 + 95 + 105 + 112 + 118 + 140,02 213 252,75

6

Heimmannschaft: 639,18 R. + St.  1152,89

Ges.-J. B.  0,00

639,18 SUMME  1152,89

-28,39 Diff. + / --  -11,40

7 Venus Florian 01.01.01 5411 73,6 1,2797 80 + 85 - 87 - 110 + 113 + 118 - 144,61 193 246,99

8 Jangra Jaswant 04.08.69 3978 82,7 1,2031 70 + 75 + 80 + 90 + 95 + 100 + 120,31 180 216,56

9 Gabor Laslo 10.10.91 5176 88,1 1,1678 75 + 78 + 81 - 90 + 95 + 100 + 116,78 178 207,87

10 Jungreitmayr Sonja, Mag. F 18.09.78 4884 57,2 2,0912 49 + 52 + 55 + 69 + 72 + 75 + 156,84 130 271,85

11 Schmidt Martin 01.01.87 5264 83,9 1,1947 70 + 77 + 82 - 100 + 105 + 108 + 129,03 185 221,02

12

Gastmannschaft: 667,57 R. + St.  1164,29

Ges.-J. B.  0,00

667,57 SUMME  1164,29

28,39 Diff. + / --  11,40

Ergebnis:

2 : 1 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM RL West WKG RUM-Bad Häring 2 vs. WKG Salzburg 10. September 2022

18:00:00 Uhr
RL West

Austragungsort: 6063 Rum, Sportplatzweg 1 - SportzentRUM 19:50 Uhr

1. 2. 3. SC.-Pkt.

96,40

96,53

124,38

83,67

112,73

102,38

SUMME - Reißen  513,71 SUMME - Stoßen  

WKG RUM-Bad Häring 2
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  513,71 SUMME  

Differenz    + / --  16,99 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  -16,99 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG SalzburgEs siegte:

Manfred HUBER Seitenrichter 2: Markus PAINER

mit

SUMME - Stoßen  

WKG Salzburg
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  496,72 SUMME  

SUMME - Reißen  496,72

96,25

91,09

115,01

91,99



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Norz Tamara F 01.01.90 5275 78,7 1,7468 50 + 54 + 57 + 66 + 70 + 72 + 125,77 129 225,33

2 Descher Hubert 01.10.93 5116 81,5 1,2119 94 + 100 + 103 + 115 + 121 + 125 - 146,64 224 271,47

3 Bayer Monty 01.01.89 5272 81,5 1,2119 75 + 80 - 80 + 104 + 109 + 112 - 132,10 189 229,05

4 Sammer Thomas 16.11.95 4579 76,9 1,2490 75 + 82 + 87 + 98 + 105 + 110 + 137,39 197 246,05

5 Leitner Florian 30.09.95 4578 85,8 1,1821 85 + 90 + 95 + 105 + 110 + 115 + 135,94 210 248,24

6

Heimmannschaft: 677,84 R. + St.  1220,14

Ges.-J. B.  0,00

677,84 SUMME  1220,14

-52,52 Diff. + / --  -79,18

7 Moser Michael 01.01.97 5312 95,0 1,1309 80 + 85 + 90 + 105 + 112 + 120 + 135,71 210 237,49

8 Weyand Linda F 29.05.96 4857 63,1 1,9640 57 + 60 + 63 - 76 + 80 + 83 - 157,12 140 274,96

9 Schmutzer Petra F 01.01.93 5397 56,0 2,1215 52 + 55 + 58 + 67 + 71 + 75 - 150,62 129 273,66

10 Maderegger Helena F 24.05.07 5414 57,5 2,0838 39 + 42 + 45 - 50 + 53 + 55 - 110,44 95 197,96

11 Landlinger Christian 09.11.88 5073 96,7 1,1230 105 - 105 + 112 + 135 + 142 + 146 - 159,47 254 285,25

12

Gastmannschaft: 713,36 R. + St.  1269,32

17,00 Ges.-J. B.  30,00

730,36 SUMME  1299,32

52,52 Diff. + / --  79,18

Ergebnis:

2 : 0 Punktenmit

SUMME - Stoßen  

WKG Innviertel 3
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  568,96 SUMME  

SUMME - Reißen  555,96

117,84

123,04

87,52

125,78

Differenz    + / --  26,66 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG Innviertel 3Es siegte:

Monika Giacomuzzi Seitenrichter 2: Alexander Plank

101,78

SUMME - Reißen  542,30 SUMME - Stoßen  

WKG Rum/Bad Häring 2
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  542,30 SUMME  

Differenz    + / --  -26,66 Differenz    + / --  

1. 2. 3. SC.-Pkt.

99,56

124,83

96,95

108,66

112,30

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM RL WKG Rum/Bad Häring 2 vs. WKG Innviertel 3 8. Oktober 2022

17:00
RL

Austragungsort: 6063 Rum, Sportplatzweg 1, Sportzentrum 19:00



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Gabor Laslo 10.10.91 5176 88,5 1,1654 77 + 82 + 85 + 95 + 100 + 105 - 116,54 185 215,60

2 Jungreitmayr Sonja, Mag. F 18.09.78 4884 56,4 2,1113 47 + 50 - 50 + 65 + 70 + 72 - 147,79 120 253,35

3 Venus Florian 01.01.01 5411 73,7 1,2787 83 + 86 + 90 - 112 + 116 + 120 + 153,44 206 263,41

4 Killer Stefanie F 01.01.84 5488 70,3 1,8470 25 + 28 + 32 - 37 - 37 + 42 - 68,34 65 120,05

5 Holzer Thomas 01.01.79 5486 96,1 1,1258 78 + 81 - 82 + 95 + 100 + 105 + 118,21 187 210,53

6

Heimmannschaft: 604,32 R. + St.  1062,94

Ges.-J. B.  0,00

604,32 SUMME  1062,94

-108,03 Diff. + / --  -201,51

7 Aigelsreiter Martin 17.08.03 5196 61,2 1,4369 - - - 88 + 91 + 95 - 130,76 91 130,76

8 Peker Fatih 01.08.89 5151 91,0 1,1513 87 + 91 + 96 + 120 + 125 + 130 + 149,67 226 260,19

9 Seyrl Bernhard 01.01.95 5293 77,9 1,2404 75 + 80 + - 100 + 106 + 110 + 136,44 190 235,67

10 Breitwieser Max 27.12.92 5425 82,2 1,2067 87 + 91 - 91 - 110 + 115 + 121 - 138,77 202 243,75

11 Walter Katrin F 01.01.91 5424 53,4 2,1936 47 + 50 + 54 - - - - 50 109,68

12 Kamerer Patrick 09.07.88 4630 89,3 1,1608 100 + 105 + 110 + 130 + 135 + - 156,71 245 284,40

Gastmannschaft: 712,35 R. + St.  1264,45

Ges.-J. B.  0,00

712,35 SUMME  1264,45

108,03 Diff. + / --  201,51

Ergebnis:

5 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM RL WKG Kraftwerk Salzburg vs. WKG Wels/Buchkirchen 8. Oktober 2022

18:00
RL

Austragungsort: Salzburg, Parscherstraße 4 20:00

1. 2. 3. SC.-Pkt.

99,06

105,56

109,97

51,71

92,32

127,69

SUMME - Reißen  458,62 SUMME - Stoßen  

WKG Kraftwerk Salzburg
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  458,62 SUMME  

Differenz    + / --  -93,48 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  93,48 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG Wels/BuchkirchenEs siegte:

Philipp Grünner Seitenrichter 2: Gerda Rodewald    

mit

SUMME - Stoßen  

WKG Wels/Buchkirchen
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  552,10 SUMME  

SUMME - Reißen  552,10

110,52

99,23

104,98

109,68



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Sauerlachner Thomas 17.01.91 4359 73,3 1,2827 85 + 89 + 91 + - - - 91 116,73

2 Bartsch Emilia F 01.01.04 5505 64,3 1,9419 - - - 63 + 65 - 65 + 126,22 65 126,22

3 Moldaschl Maximilian 13.09.00 4823 92,1 1,1454 98 + 104 + 108 + 121 + 126 + 130 + 148,90 238 272,60

4 Grubmüller Jürgen 29.12.81 4231 70,7 1,3099 85 + 90 + 95 - 120 + 125 - 125 - 157,19 210 275,08

5 Moser Stefan, Mag.BSc 25.11.85 5187 66,8 1,3563 70 + 75 + 80 + 95 + 100 + 105 - 135,63 180 244,13

6 Fastenmeier Johannes 04.07.86 5053 73,8 1,2777 75 + 80 - 80 - 95 + 100 + 105 - 127,77 175 223,60

Heimmannschaft: 695,71 R. + St.  1258,36

0,00 Ges.-J. B.  0,00

695,71 SUMME  1258,36

63,25 Diff. + / --  103,98

7 Grundner Verena F 24.12.89 4270 65,2 1,9262 56 + 60 + 62 + 67 + 71 + 73 - 136,76 133 256,18

8 Stieg Sophia F 26.11.05 5261 59,0 2,0487 55 + 58 + 60 - 63 + 65 + 67 - 133,17 123 251,99

9 Pircher Nadine F 21.07.03 5078 63,0 1,9659 42 - 42 - 42 + 55 + 59 + 61 - 115,99 101 198,56

10 Hirz Martin 20.08.95 4569 98,8 1,1138 75 + 80 + 82 + 93 + 98 + 100 + 111,38 182 202,71

11 Köberl Oliver 04.12.04 5160 96,2 1,1253 77 + 82 + 86 + 94 + 100 + 105 + 118,16 191 214,94

12

Gastmannschaft: 615,46 R. + St.  1124,38

17,00 Ges.-J. B.  30,00

632,46 SUMME  1154,38

-63,25 Diff. + / --  -103,98

Ergebnis:

3 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM RL WKG Innviertel-Lochen/Ranshofen III vs. Union Öblarn 15. Oktober 2022

16:00
RL

Austragungsort: A.Sauerlachner Gewichtheberzentrum Ranshofen 17:45

95,83

1. 2. 3. SC.-Pkt.

116,73

123,70

117,89

108,50

119,42

SUMME - Reißen  562,65 SUMME - Stoßen  

WKG Innviertel-Lochen/Ranshofen III
Jugendbonus 0,00 Jugendbonus

SUMME  562,65 SUMME  

Differenz    + / --  40,73 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  -40,73 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG Innviertel-Lochen/Ranshofen IIIEs siegte:

Pfaffenberger Jürgen Seitenrichter 2: Sauerlachner Günter

mit

SUMME - Stoßen  

Union Öblarn
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  521,92 SUMME  

SUMME - Reißen  508,92

118,82

82,57

91,33

96,78



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Stieg Sophia f 26.11.2005 5261 58,1 2,0718 54 57 59 64 67 69 x 138,81 126 261,05

2 Bliem Thomas 17.03.2005 5262 70,2 1,3155 75 x 75 78 95 100 105 138,13 183 240,74

3 Planitzer Lukas 22.11.2006 5375 58,7 1,4795 50 x 50 x 50 65 68 70 103,57 120 177,55

4 Hirz Martin 20.08.1995 4569 98,0 1,1173 75 80 84 93 100 105 117,32 189 211,17

5 Grundner Verena f 24.12.1989 4270 64,6 1,9367 58 61 64 68 72 75 145,25 139 269,20

6 0,00 0

Heimmannschaft 643,08 R. + St.  1159,71

35,00 Ges.-J. B.  60,00

678,08 SUMME  1219,71

+024 Diff. + / --  +032

7 Jäger Anna-Maria f 01.01.1992 5523 91,8 1,6424 55 x 60 65 80 85 90 x 139,60 150 246,35

8 Seidemann Sina f 01.01.1987 5518 52,4 2,2271 35 38 40 45 48 50 111,35 90 200,43

9 Knapic Andreas 01.01.1992 5283 84,9 1,1886 92 x 92 96 x 105 110 114 135,50 206 244,85

10 Bergonzi Alina f 01.01.2001 5422 58,6 2,0601 50 53 55 60 64 67 138,03 122 251,34

11 Tröger Ludwig 01.01.1998 5368 86,0 1,1808 90 94 97 103 108 x 110 129,89 207 244,43

12 0,00 0

Gastmannschaft 654,37 R. + St.  1187,40

Ges.-J. B.  

654,37 SUMME  1187,40

-024 Diff. + / --  -032

Ergebnis:

ÖGV

Konkurrenz: Mannschaftsmeisterschaft von Österreich 22. Oktober 2022

19:00

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u

R e i ß e n

1. 2. 3. SC.-Pkt.

73,98

93,85

Regionalliga
Austragungsort: 8960 Öblarn, Öha 99, Saal Griming 20:45

S t o ß e n

3.1. 2.

122,24

102,61

SUMME - Stoßen  

AK-Union Öblarn
Jugendbonus 25,00 Jugendbonus

SUMME  

0,00

SUMME  

Differenz    + / --  +009 Differenz    + / --  

0,00

533,03

113,31

SUMME - Reißen  516,63

541,63

89,08

106,75

109,35

SUMME - Stoßen  

WKG Innsbruck/Dornbirn
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  533,03 SUMME  

SUMME - Reißen  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

AK-Union Öblarn

Differenz    + / --  -009 Differenz    + / --  

Es siegte:

mit   1 : 0   Punkten

123,95

114,54

Gert Gruber Seitenrichter 2: Daniela Pattermann

            Mail to: ergebnisse@gewichtheben.net



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Walter Katrin F 01.01.91 5424 54,1 2,1734 48 + 51 + 53 + - - - 53 115,19

2 Breitwieser Max 27.12.92 5425 82,3 1,2060 87 + 90 + 92 + 115 + 120 + 125 - 144,72 212 255,67

3 Kamerer Patrick 09.07.88 4630 86,9 1,1751 105 + 110 + 115 + 130 + 136 + 141 - 159,81 251 294,95

4 Saburi Nia Milad 19.12.89 4944 87,6 1,1708 100 - 100 + 110 + 120 + 130 + 140 - 152,20 240 280,99

5 Peker Fatih 01.08.89 5151 92,6 1,1428 87 + 90 - 92 + 123 + 128 + 132 + 150,85 224 255,99

6 Seyrl Bernhard 01.01.95 5293 77,6 1,2430 - - - 100 + 105 - 106 + 131,76 106 131,76

Heimmannschaft: 739,34 R. + St.  1334,55

Ges.-J. B.  0,00

739,34 SUMME  1334,55

79,37 Diff. + / --  150,55

7 Norz Tamara F 01.01.90 5275 78,2 1,7519 52 + 56 - 56 + 65 + 68 + 71 + 124,38 127 222,48

8 Descher Hubert 01.10.93 5116 81,9 1,2089 97 + 103 + 106 + 115 + 123 + 127 + 153,53 233 281,67

9 Bayer Monty 01.01.89 5272 82,8 1,2024 73 + 77 + 81 + 102 + 106 + 110 + 132,26 191 229,65

10 Sathianathan Marc 01.01.77 5516 80,3 1,2210 70 - 70 + 75 + 96 + 101 - 101 - 117,22 171 208,80

11 Sammer Thomas 16.11.95 4579 76,7 1,2508 75 + 81 + 87 + 95 + 100 + 106 + 132,58 193 241,40

12

Gastmannschaft: 659,97 R. + St.  1184,00

Ges.-J. B.  0,00

659,97 SUMME  1184,00

-79,37 Diff. + / --  -150,55

Ergebnis:

4 : 0 Punkten

Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u R e i ß e n S t o ß e n

1. 2. 3.

   ÖGV
Konkurrenz: MM RL WKG Wels/Buchkirchen vs. WKG Rum/Bad Häring II 29. Oktober 2022

18:00
RL

Austragungsort: Haiding 100, Krenglbach 19:30

1. 2. 3. SC.-Pkt.

115,19

110,95

135,14

128,79

105,14

98,10

SUMME - Reißen  595,21 SUMME - Stoßen  

WKG Wels/Buchkirchen
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  595,21 SUMME  

Differenz    + / --  71,18 Differenz    + / --  

Differenz    + / --  -71,18 Differenz    + / --  

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG Wels/BuchkirchenEs siegte:

Manfred Modrey Seitenrichter 2: Brigitte Pfaffenberger

mit

SUMME - Stoßen  

WKG Rum/Bad Häring II
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  524,03 SUMME  

SUMME - Reißen  524,03

128,14

97,39

91,58

108,82



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Tröger Ludwig 01.01.1998 5368 86,0 1,1808 90 94 98 103 108 112 x 127,53 206 243,25

2 Knapic Andreas 01.01.1992 5283 83,8 1,1954 95 100 x 100 x 110 115 120 x 137,47 210 251,03

3 Rueß Sonja f 01.01.1998 5456 59,0 2,0510 50 55 x 55 x 63 67 70 143,57 120 246,12

4 Yesil Deniz 01.01.1997 5514 65,0 1,3802 60 x 60 65 75 80 85 x 110,42 145 200,13

5 Scharf Christian 23.08.1979 3906 98,5 1,1151 55 62 66 85 90 95 105,93 161 179,53

6 0,00 0

Heimmannschaft 624,92 R. + St.  1120,06

Ges.-J. B.  

624,92 SUMME  1120,06

+29,35 Diff. + / --  +85,41

7 Akhnazarov Emil 01.01.2008 5534 66,3 1,3640 53 57 x 57 66 69 71 96,84 128 174,59

8 Hauzenberger Gerald 01.01.1988 5519 84,4 1,1913 65 69 72 x 85 88 91 108,41 160 190,61

9 Kettlgruber Gerald, Dipl.Ing. 10.04.1988 4946 95,9 1,1267 67 72 75 105 110 113 127,32 188 211,82

10 Mair Birgit f 02.12.1982 4807 105,2 1,5755 49 52 54 70 74 76 119,73 130 204,80

11 Weingartsberger Nadja f 01.01.1991 5538 69,7 1,8569 47 x 47 52 65 68 71 x 126,27 120 222,83

12 0,00 0

Gastmannschaft 578,57 R. + St.  1004,65

17,00 Ges.-J. B.  30,00

595,57 SUMME  1034,65

-29,35 Diff. + / --  -85,41

Ergebnis:

73,60

96,56

Günter Pleßnitzer Seitenrichter 2: Thomas Ulmer

Es siegte:

mit   2 : 0   Punkten

Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1: Listenführer:

WKG Innsbruck/Dornbirn

Differenz    + / --  -56,06 Differenz    + / --  

SUMME - Stoßen  

SK Vöest III
Jugendbonus 13,00 Jugendbonus

SUMME  439,08 SUMME  

SUMME - Reißen  426,08

85,07

SUMME - Reißen  495,14

495,14

82,20

77,75

84,50

SUMME  

Differenz    + / --  +56,06 Differenz    + / --  

0,00

115,72

113,56

SUMME - Stoßen  

WKG Innsbruck/Dornbirn
Jugendbonus Jugendbonus

SUMME  

0,00

102,55

89,71

Regionalliga

Austragungsort: MS Haselstauden, Feldgasse 30, 6850 Dornbirn 19:00

S t o ß e n

3.1. 2.
Nr. NAME

(F
) 

F
ra

u

R e i ß e n

1. 2. 3. SC.-Pkt.

ÖGV

Konkurrenz: Mannschaftsmeisterschaft 29. Oktober 2022

17:00

            Mail to: ergebnisse@gewichtheben.net
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ÖGV Mannschaftsmeisterschaft 2022  

DURCHFÜHRUNGSBESTIMMUNGEN 

Für die Österreichische Regionalliga West 
 

1. Ligastruktur (Teilnehmende Mannschaften Paarungen und Termine) 

2. Meisterschaftsmodus 

3. Allgemeines 

4. Prämierungen 

5. Authentische Auslegung 

 

1. Ligastruktur: 

1.1. Teilnehmende Vereine 

1 ÖBL     AK Öblarn 
2 RUM/BHÄ II    WKG Rum/Bad Häring II 
3 SBG     SV Salzburg     
4 WEL/BUK    WKG Buchkirchen/Wels 
5 LCH/RAN III    WKG Lochen / Ranshofen 
6 AKI/DOR    WKG AKI/Dornbirn 
7 VÖE III    SK VÖEST III 
 

1.2. Paarungen und Termine 

RL-1  LCH/RAN III --- SBG    12.03.22  
RL-1  VÖE III  --- ÖBL    12.03.22  
RL-1  AKI/DOR --- RUM/BHÄ II   26.03.22  
RL-2  SBG  --- AKI/DOR    09.04.22  
RL-2  WEL/BUK --- LCH/RAN III   09.04.22  
RL-2  RUM/BHÄ II --- VÖE III    09.04.22  
RL-3  AKI/DOR --- WEL/BUK    07.05.22  
RL-3  VÖE III --- SBG    07.05.22  
RL-3  ÖBL  --- RUM/BHÄ II   07.05.22  
RL-4  LCH/RAN III --- AKI/DOR    02.07.22  
RL-4  SBG  --- ÖBL    02.07.22  
RL-4  WEL/BUC --- VÖE III    02.07.22  
RL-5  RUM/BHÄ II --- SBG    10.09.22  
RL-5  ÖBL  --- WEL/BUK    10.09.22  
RL-5  VÖE III --- LCH/RAN III   10.09.22  
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RL-6  RUM/BHÄ II --- LCH/RAN III   08.10.22  
RL-6  SBG  --- WEL/BUK    08.10.22  
RL-6  ÖBL  --- AKI/DOR    08.10.22  
RL-7  AKI/DOR --- VÖE III    29.10.22  
RL-7  LCH/RAN III --- ÖBL    29.10.22  
RL-7  WEL/BUK --- RUM/BHÄ II   29.10.22  

 

1.3. Wettkampfadresse und Beginn-Zeiten der Vereine bzw. WKG. 

Bei Doppelveranstaltungen einer WKG, ist nur ein Wettkampfort mit unterschiedlichen 
Startzeiten zulässig. 
 
AK Union Öblarn: 
ÖHA Saal Grimming, Öblarn 99, 8960 Öblarn 
Startzeit: Samstag 19.00 Uhr 
 
WKG Rum/Bad Häring II 
SportzentRUM, Sportplatzweg 1, 6063 Rum 
Volksschulturnhalle, Obere Dorfstraße 2, 6323 Bad Häring 
Startzeit: Samstag 18.00 Uhr – bei Doppelwettkampf 17.00 Uhr (RL) – 19.00 Uhr (BL) 
Austragungsorte werden nach endgültiger Fixierung des Terminkalenders bekannt ge-
geben.  
 
WKG Buchkirchen/Wels 
Flugplatzstr. 8, 4600 Wels 
Startzeit: Samstag 18.00 Uhr 
 
WKG Lochen/Ranshofen III 
LOC: Ing. Peter Schnabel Halle, Stemmerweg 2, 5221 Lochen am See 
RAN: Alois Sauerlachner Gewichtheberzentrum, Benno-Mair Str. 15, 5282 Ranshofen 
Startzeiten beide gleich: 
Samstag 18.00 Uhr, bei Doppelveranstaltung: 16.00 Uhr und 18.00 Uhr 
 
SK-VÖEST Linz III: 
Sportpark Auwiesen, 4030 Linz, Auwiesenstraße 200 
Startzeit: Samstag 18.00 Uhr, bei Doppelveranstaltung 17.00 Uhr und 19.00 Uhr 
 
WKG AKI Innsbruck/USC Dornbirn: 
AKI: Leitgebschule Bradlerplatz 8, 6020 Innsbruck 
DOR: MS Haselstauden, Feldgasse 30, 6850 Dornbirn 
Startzeit: Samstag 18.00 Uhr, bei Doppelveranstaltung 16.00 Uhr und 18.00 Uhr 
 
SK Salzburg/Untersberg: 
ASKÖ Sportzentrum, Parscherstr. 4, 5023 Salzburg 
Startzeit: Samstag 18.00 Uhr 
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2. Meisterschaftsmodus 

Die ÖGV Regionalliga WEST umfasst sieben Mannschaften. Jede Mannschaft tritt in insge-
samt sechs Runden einmal gegen jede andere Mannschaft an (kein Finale). 

Jene Mannschaft, welche am Ende der Meisterschaft die meisten Tabellenunkte erzielt hat, 
ist Meister der ÖGV Regionalliga WEST.  
 
Punktevergabe: 3 Punkte – Sieg, 2 Punkte für Sieg mit Niederlage in einer Disziplin, 1 Punkt 
für eine Niederlage mit Sieg in einer Disziplin, 1 Punkt für ein Unentschieden. 0 Punkte für eine 
Niederlage in allen Disziplinen. 

Bei Punktegleichstand entscheidet in folgender Reihenfolge: 
a. Die höhere Anzahl der Siege. 
b. Die größere Differenz der Leistungspunkte. 
c. Das direkte Duell der beiden Mannschaften. 
d. Die höhere Summe der drei besten im Laufe der Meisterschaft erzielten Leistungen. 
 

2.1. Nicht Startberechtigte Athleten/innen: 

 
LCH/RAN III: 
Fischer Sarah, Dürnberger Patrick, Reisecker Florian, Schröcker Christiane, Meislin-
ger Jakob, Boresch Philip, Weber Jakob, Holzinger Marie-Sophie 

VÖE III: 
Martirosjan Sargis, Misakyan Hmagyak, Victoria Hahn, Arsimerzayev Aslanbek, Fors-
ter Philipp, Koch Florian, Hofwimmer Florian, Zivkovic Milos,  

RUM/BHÄ II: 
Heidenbauer Julian, Steiner Victoria, Ritzer Armin, Lamparter Anna 

Angeführt sind die besten 8 bzw. 4 Athleten/innen laut ÖGV-Rangliste 2021. Sollte von 
einem der hier namentlich angeführten Athleten/innen bis zum 1. März 2022 keine Li-
zenz gelöst werden, so rückt automatisch der/die nächstgereihte Athlet/in der Rang-
liste nach.  
Beim späteren Erwerb einer Lizenz durch einen der oben angeführten Athleten/innen 
wird die Liste der abgestempelten Athleten/innen entsprechend angepasst. Gültigkeit 
hat ohne Ausnahme immer die aktuelle Version der Liste, welche auf der ÖGV Web-
site abrufbar ist. Dies gilt nicht für Neuanmeldungen.  

 

3. Allgemeines 

Es gelten die Durchführungsbestimmungen aus den administrativen und technischen Bestim-
mungen des ÖGV in der jeweils letzten gültigen Fassung. Ergänzende Regelungen sind in 
den nächsten Punkten angeführt. 
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3.1. Nenngebühr 

Für die teilnehmenden Vereine/WKG der Regionalliga West ist eine Nenngebühr zu ent-
richten. Die Nenngebühr dient zur Anschaffung der Ehrenpreise für die Prämierung. 
Die Höhe der Nenngebühr beträgt: Euro 50,-- (fünfzig) pro teilnehmenden Verein bzw. 
WKG. 

Die Nenngebühr ist bis zum 5. März 2022 auf folgendes Konto zu überweisen: 

AT53 2050 3000 0008 2610 / Landesverband Tirol 

Die Einzahlung der Nenngebühr gilt als Zustimmung für die Durchführungsbestimmun-
gen. 

3.2. Schiedsrichtereinteilung 

Die Schiedsrichtereinteilung wird vom Landesverband (Schiedsrichter – Obmann/Ob-
frau) des veranstaltenden Vereines vorgenommen. Die Kosten für den Schiedsrich-
ter/in übernimmt der Heimverein.  

Ein Rekordschiedsgericht kann jederzeit beantragt werden. Die Anforderung eines 3er 
Rekordschiedsgericht muss 14 Tage vor dem Wettkampf beim jeweiligen Schiedsrich-
terobmann des austragenden Landesverbandes schriftlich oder per Mail beantragt 
werden. 

Bei Einberufung eines Rekordschiedsgerichtes soll angestrebt werden, dass zum/r 
eingeteilten Schiedsrichter/in von den beiden antretenden Vereinen jeweils ein 
Schiedsrichter/in gestellt wird. Die Kosten sind vom ansuchenden Verein zu tragen.  

3.3. Proteste: 
Für etwaige Proteste gilt Punkt 26 der ATB mit folgender Ergänzung.  

Proteste werden in erster Instanz von den beiden verantwortlichen Sportwarten der 
Regionalliga (Jürgen Pfaffenberger und Werner Uran) in Zusammenarbeit mit dem 
ÖGV Sportwart Christian Kathrein behandelt. Bei Einstimmigkeit gilt die Entscheidung 
dieses Gremiums ohne weiteren Einspruchrechtes. Ansonsten wird der Protest an die 
zuständigen Gremien des ÖGV weitergeleitet.  

3.4. Leistungsgutschriften 

Leistungsgutschriften werden von den Ligaverantwortlichen Sportwarten Pfaffenber-                                        
ger Jürgen und Uran Werner in Abstimmung mit dem ÖGV Sportwart vergeben. 

 

4. Prämierungen 

Die drei Erstplatzierten Mannschaften erhalten Medaillen. Pokale bzw. Ehrenpreise erhalten 
alle teilnehmenden Mannschaften. Organisation der Siegerehrung erfolgt durch die Ligaver-
antwortlichen Sportwarte. 

 



 

 

 ÖSTERREICHISCHER GEWICHTHEBERVERBAND 
Kundmanngasse 35/2 /1, 1030 Wien / Tel + Fax: +43 (0) 1 749 70 61 / E: oegv@aon.at / www.gewichtheben.net / AT58 2011 1000 0002 2012 / ZVR-Zahl: 382905626 

 

                  

5. Authentische Auslegung 

Die authentische Auslegung dieser Durchführungsbestimmung ist ausschließlich Sache des 
ÖGV. Mannschaften, welche sich nicht an die DFB und Techn.-& Admin.-Bestimmungen hal-
ten, können nach Vorstandsbeschluss von der Meisterschaft ausgeschlossen werden und mit 
Geldstrafen von bis zu € 500,-- belegt werden.  

 

5.1. Covid 19 – Regeln 

Die letztgültigen Corona Vorschriften des Bundes, der jeweiligen Bundesländer sowie des 
ÖGV sind umzusetzen bzw. einzuhalten. 

 

 

   Datum 

18.12.2021 

 

Sportwart Oberösterreich      Sportwart Tirol 

  
Pfaffenberger Jürgen      Uran Werner 


